31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

HERNANDEZ

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Final

No. De Usuarios 223

No. De Beneficiarios: 223

Focha d
Evaluaci

26 De Junio de 2026

Cedigo SUI 5213

Valor total del
Proyecto: $6.855.100.265

Valor Solicitado al PRONE:| $6.855.100.265

Valor do
Cofinanciacién (si
aplica):

Usuarios
0 Registrados en 223
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

‘Subsanacién

CUMPLE

NO.

NA

1) DOCUMENTOS ADMINISTRATI

Observaciones

CUMPLE

Motivo

IVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Carta de presentacion con a solicitud de recursos,
Getidamente suscrita por el representante legal y en el
formato adjunto “Formato Carta de presentaciar”

Nota: En caso de que of projecto abarae mitoes
s, ' imormacen do. codgos. SUl

Departamento, muricipio, brrio, nombre del proyecto

Codigo(s) SUI del(os) barriofs),

Nmero de usuarios regisrados en el SUI

Namero de usuarios a normalizar

Valor otal del proyecto

Valor de cofinanciacion (cuando aplave)

Valor solicitado al PRONE

utizar, Medicion

Avarza
v i dabe st AT A o o8 sistomas do mediin o
implementar la modaidad de pago aniicipa

Tipo(s) de sistema(s) AGPE a utiizar (tipo granja, sobre techos/canchas o
i

bar
regeados y uniaros 8 nermanzar doberd i
separada por cada barrio

instalar
W,

financiado con otras fuentes de financiacion piblicas

egaly en
formato PDF, los datos generales delproyecto estan completos y
correctamente diigenciados

tachones. De lo contrario el formato deberd ser subsanado por el operador|
o red

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Garania de Seriedad debidamente otorgada y firmada por

Firmada por el Tomador y la aseguradora

No aporta garaniia de seriedad de a oferta

£ OR 1o present a garantia de seriedad de la propuesta, razon por a cual

Resolucion No. 40243 de 2025

El Ministerio de Minas y Energla s el asegurado y beneficiario

No aporta garantia de seriedad de a oferta

E1OR 1o present la garantia de seriedad de la propuesta, razon por fa cual

Resolucion No. 40243 de 2025

Tiene como amy
1 esponsabllcad de s diseos  presupuestos reseniados par of
proyecto PRONE

o e Operacor e
plan do inversién en normaizacion de rock

i) los riesgos derivados de la o suscr\mm del contrato por parte del
operador de red en el proyecto de resolucic

No aporta garantia de seriedad de a oferta

PRONE
Resolucién No. 40243 do 2025

La garania equivale minimo a un cinco por ciento (5%) del valor total el
proyecto.

No aporta garaniia de seriedad de a oferta

EIOR no presents a garantia de seriedad de la propuesta, razon por la cual

of
Resolucién No. 40243 do 2025

Tiene vigencia de seis (6) meses contados a parlir de la fecha do
recepeion de los pianes, programas y/o proyectos.

No aporta garaniia de seriedad de a oferta

Ta cual

Resolucion No. 40243 do 2025

No aporta garantia de seriedad de a oferta

i o cual

Resolucion No. 40243 de 2025

caso de presentar mas de un proyecio, se podra constiuir una sola
garanta siempre que la misma asegure el 5% del valor total de todos Ios
proyectos (ia garantia deberd estar presente en cada uno de las carpetas|
e los proyecios)

No aporta garantia de seriedad de a oferta

£/ OR 1o presentd a garantia de seriedad de ka propuesta, razon por a cual

Resolucion No. 40243 de 2025

El documento debe estar en formato PDF, no debe presentar aleraciones,
odiccione, ermeradurs Yo lachones. De o convaro el foretol
bera ser subsanado por el operador de

No aporta garantia de seriedad de a oferta

” a cual

Resolucion No. 40243 de 2025

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

L
seridad, por lo tanto debe subsanar.

ificar
con el Plan de Ordenaiento Tertitorial- POT, Plan Basico de

o Terrtorial
— EOT del que trata la Ley 388 de 1997

barrios una vez normalizados las redes elctricas

core sucomporiso como rpreserais g do o criad
ol gevioner o ecrsos nocesaron roqioros pars
implomentacon o i itaceocrs do skmorado pibiee,un vez 5o

ue los benefitarios del
on un rea en condicion de riesgo, o cualdebe estar acorde conlo
dispuesto en el articuio 14 de la Ley 1523 de 2012, en a cual adopta la
“Poltica

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres”

por a propiedad.

Que conace y esté de acuerdo con el o de medida a ulizar en ol

medida es AMIyio
segin sea ol caso).

o indica de f

N Ia medida es AMI
o Bidreccional

Cert Entidad  Territorial,
comespandene mamirots . endad y on el formete
‘adjunto “Formato Certicacisn Entidad Terriorial

financiacién pabica destinados al mismo alcance, objetivo, ubicacién,
usuarios, enlre olras caracteristicas de este.

Formato " Terrioriar

permitan su lectura de forma correcta

Se oviencia que realiza cambios en el fomato al agregar en la parte fnaltabla que
o corresponde

Los datos se encueniran correctamente diigenciados.

No se indica de forma expresa a medicion AMI

El documento es expedido en ol ano en curso (2025)

El documento se encuentra en formato PDF.

funciones.

elakcalde o por

administrativo que delega las funciones de este al firmarte.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

formato asignado no se cumple conforme a lo indicado.
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31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

HERNANDEZ

Vigencia:

2025

Revision y evaluacion Final

No. De Usuarios 223

No. De Beneficiarios: 223

Focha d
Evaluaci

26 De Junio de 2026 Cedigo SUI

Valor total del
Proyecto: $6.855.100.265

Valor Solicitado al PRONE:| $6.855.100.265

Valor do
Cofinanciacién (si
aplica):

Usuarios
0 Registrados en
sul

223

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

‘Subsanacién

CUMPLE

s NO.

NA

Observaciones

CUMPLE

Motivo

Listado de Usuarios a Beneficiar y en ol formato adjunto
“Listado de usuarios a Beneficiar”

El listado de usuarios beneficiarios debe incluir la ubicacion de cadal
vivienda en coordenadas bajo na Sirgas origen Bogoté y la
direccion completa, difgenciado en su totaidad en el formato denominado
L sa

Formato “Listado de usuarios a beneficiar” dligenciado en su totaidad, ol

permitan su lectura de forma correcta

‘Completar el nombre del proyecto

Los datos se encuentran correctament diigenciados.

frmado por

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

prosentados

Dabe ajustar la informacion para que concuerde con los demas documentos |

Formato “Acuerdo para la atencion de usuarios normalzados” diigenciadol
fre

2 la atencion de usuarios normalzados y que podra ser modificado en|
atencion a los acuerdos realizados enlre el operador de red y el

normaizados” (si apica)

Los datos se encueniran correctamente digenciados.

firmado por as partes OF

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

elapoyo d delas.
redes internas de las viviendas beneficiadas

perfiles requeridos

Listado Ge usuarios a beneficiar posterior al epantso y previo al micio g6
obras

reaizar la administ
reposicion de l infraestructura de normalizacion

" IZACION do
requerida yio inyectada a a red por los nuevos usuarios yio por s

reguiacion vigente

reaiizar
necesarios a las comunidades objeto el royecto antes y durante su

bajo nose

rador de
“Certicacion Operador de Red

L 1993 yla Ley 1150 de 2007

requeridos deriro de a ejecucian del proyecto

ellos
de AGPE que se vaya a implementar

previoala
convocatoria

el

Operador de Red permiti la conexion de los activos.

Formato "Certiicacion Operador do Red" diigenciado en su totaidad, no
odif nmendaduras.

permitan su lectura de forma correcta.

Los datos se encueniran correctamente diigenciados.

El documento se encuentra en formalo PDF.

por

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Oficio expecido por a Superintendencia de Servicios
Gblcos Domicl

Expecido en a vigencia 2025

Relacion de el(os) nombre(s) del(os) barrio(s) subnormal(es) con suj

Gl barrios.

‘subnormales del proyecto en el SUL

Numero de usuarios registrados por barrio

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Documento de Cofinanciacién y en el formato
“Cofinanciacién por parte del OR” (si apica)

Formato "Cofinanciacion por parte del OR" digenciado en su totaidad, no
odif enmendaduras

permitan su lectura de forma correcta.

3 e
porcentaje de cofinanciacion el cual debe estar enire el 3% y 90% dol valor|
total asociado a nomaiizacion

Debe indicar el valor numérico de cofinanciacion

3 y firmado
por un contador pibico, con corte a 31 de diciembre de 2024

ofrecida.

recursos propios y no a través de lineas do crédito

Los datos se encuentran correctamente diigenciados.

El documento se encuentra en formalo PDF.

firmado por

bo subsanar alguno do los anteriores roquisitos
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

HERNANDEZ

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Final

No. De Usuarios 223

No. De Beneficiarios: 223

Focha de
Evaluaciér

26 De Junio de 2026 Cedigo SUI 5213

Valor total del
Proyecto:

$6.855.100.265

Valor Solicitado al PRONE:

Valor d

$6.855.100.265 Cofinanciacién (si
aplica):

suarios.
0 Registrados en 223
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

‘Subsanacién

CUMPLE

s NO.

NA

Observaciones

CUMPLE

NO

Motivo

Anexo 1
proyecto”

informacién del

Formato "Anexo 1 Informacien del]
proyecto” diigenciado en su totaldad, nol
presenta_ateraciones, modificaciones, x
enmendaduras yio_tachones

permitan su ectura de forma correcta.

o

diigenciar.

Elformato NO fue diigenciado en su totalidad por ol OR ya que no se
encuentra de conformidad con ko solicitado en la convocatoria PRONE

Los datos se encuentran correctamente|
diigenciados.

oncuerda,
dilgenciado corresponds a paneles, o a sistemas AGPE.

s de sistemas.

tualizado, por ende no
puede valdar a integridad de la informacién presentada en os documentos
técricos.

Eldocumento se encuentra en formato
POE.

El documento se encuentra firmado por|

El documento no se encuenira firmado por el representante legal

Debe subsanar alguno de los
anteriores requisitos

la
‘suscribir el documento por parte del representante legal.

Anexo 2

omiso de

Formatos dilgenciados
redes eléctricas y
autogeneracion a pequeia
escala

o
proyectos de normalzacion de

Formalo "Anexo 2 _compromiso del
proyectos de_ normalizacion de redes|
eléctricas y autogeneracion a pequefial
escala” diigenciado en su fotaidad, nol
presenta_alteraciones, modiicaciones
enmendaduras yio tachones que ol

permitan sulectura de forma correcta.

Los datos se encuentran correctamentel
diigenciados.

Eldocumento se encuentra en formato
PDF.

El documento se encuentra firmado por]

Debe subsanar alguno de los

Anexo 3

ronograma®

For “Anexa
diigenciado en su totaldad,
ateraciones, modficaciones, x
enmendaduras yio tachones que ol

permitan su ectura de forma correcta.

Cronograma|
o presental

PLAZO DE LA
ISTENCIA TECNICA Y

EJECUCION

Los datos se encuentran correctamenta|
dilaenciados.

Eldocumento se encuentra en formato
POE.

El documento se encuentra firmado por]

El documento no se encuenira firmado por el representarte legal

Debe subsanar alguno de los
anteriores requisitos

Debe ajustar

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.7 Evaluacion Final"

Verificados los documentos que hacen parte del componente Administrativo/juridico allegados por el
OR los mismos NO cumplen con lo requerido, por lo tanto no cumple con I) la garantia de seriedad ii)
certificado de la entidad territorial.

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

NO FAVORABLE
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: HERNANDEZ Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Final
N i Fecha de N sdic
No. De Usuarios 223 No. De Beneficiarios: 223 Evatuacion 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 5213
Valor total det Valor de suarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025
Proy " $6.855.100.265 Valor Solicitado al PRONE: $6.855.100.265 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 223
yecto: f
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA sI NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO CIVIL
i ¥ I"y * Memoria de
referenciado con el ombre del proyecto, se debe inci la calzacion, zonas
espociicas y demas datos corresponcientes. Los estudios presentados no
fos alabord, asi como
célculos
Memoria de calculo contiene el disero detalado de conformicad a bl i verficar i o e
establecido en la normativa, contiene nombre completo del proyecto enf x N !
todos los documentos relacionados y ubicacion del proyecto , elf No contiene la o tanto no x
documento esta firmado, Tas zonas a it debe
utima
n su pe de pagina dice 75 de 78, se solcia verifcar s foios falantes. -Las
ol
acerca delestudio e suelos previo que se feno do la zona, s soicita aduniar
estos resutados
Ia estratigrafia encorirac.
Descripion de la esiructura y oel stema e resisencia arte cargas|
Grerios basicos de Gseio (Sistema Estrctural - Descripien de los|
Jementos estrucurais)
Propedades de los malerles Uiizados en el dseno (Propedades de|
concrato estructural - Propiedados dal Acero de refuerzo - Propiedades| X
1| Disefos cives y memorias de calculo o Acero estructural)
Cargas de disefio (Carga muerta — Sobre carga muerta — Carga viva —|
Carga viva do cubirta — Carga sismica — Coefcente do dsipacion de|
nergia — Carga o empue de erra y presiones idrosiaticas - carga do
viero)
Métodos delestado iite de resistenci x
Diserio de Elementos Estructurales: Caleulos detalados para cada tipo ce
elomentoestructural (vigas, colrmas, sas, cimentaciones, etc) X
incluyendo diagramas de momertos, cortantes y axiaes.
ind
Verificacion de indice de sobre esfuerzo de os elementos. x obre esfuerzo de s elementos, se sola adunlar a abla de resulados ¥ su x
reslzadas, po o tanto no cumple.
umpimiento conforme a os dispuesto en s Norma
Verifi de d bar
ferificacion e derivas x x realizadas, por lo tanto no cumple.
en la Norma, se solicita adjuntar
X
Anexos: Cuaiuer_nformacion adcional rekvarie, como tabis do
propiedades de materials, resutados e prucbas do laboratorio, en caso| X
o que aplave.
No. )
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X dascr po
establecidos.
PLANO: TIPO
una
Se
Planos detallados que mussiren la disposicion, dimensiones y detales ) hace referencia
fos clemertos esructurles, refuerzos, nombre del proyecis, nombre e N {tricndo en cuenta que en s dos tabas sa habla de ti T2
los ingeneiros respeonsables, localizacin, fecha, escala, convenciones, | PLANO DE ELEMENT ES: Dentro de los pk e x e
simbologia, cortes,alzados, plntas.
2 |Planos Estructrales una
v N
e evidencia la frma dento de los campos ‘Dibuj" y Revis, adcionaimene los
No. )
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descrit po
establecidos.
si indica que o d
1 sube:
Estudios geotécricos que considere necesarios para la consiruccion ce g
: morial de x normatividad. minimo, una x e o e
po investigacion adecuada de las condiciones del terreno, asi como la inclusion del 121 del regl o Eet
3| Estudo do suslos o d competencia,
coptadas.
Pt normativos contemplados en la NSR-10, por lo tanto no cumple.
No. 40243 de 2025,
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos x doscrit po
establecidos.
i oca todas las
presenta a condiciciones expresadas en a resolucion 40243 do 2025, -Se debe taner en
Gebida deniiicacion de ciudadania, matrcua profesiona, dieccion,datos.
o cortact dentrode
Mermorildo responsabiidad de los especialsias fimado, que participan x o lcos. - Pora X porlotanta
' 3 o cumpe,
bajo l les fi se requiere la
elaboracos. A Lo anteior, debi ha propuesto a un
. func el
4| Aporte a o gratito os diseros civies reaizados e oier e At
estruct delos x para los profe L de los estudios y disefios | X Por
Se sofcit aduntar
aisenos
No. )
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descri po
establecidos.
Debe loner una vigencia 10 mayor a 3 meses  partr do f publcacion do|
5 | Copia de la Matricula iger la resolucion.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
Se debe L 3
ebe constar que el proyecto cumple con lo establecido en el debido toda vez que presentados
Debe constar que o proyecto cumple con o establecido e el debick " m o . ror
intgral del
proyecto, conforme o dispuesto en e egamento tcnico apicable
o |Deciaracion ge cumpimiento por pare delingeniero
aisenador
40243 do 2025
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x anteriormente podra ser subsanada una UNICA vez en los plazos establecidos.
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién” OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.7 Evaluacion Final"
NOTA1:D: do efuerzoNo.5, 4y 7. No obstari Porlo
o e incorporar ntac
NoTA ta actividad 5 ferida 2 "Sistema do *x24m, N6,
em”,ena cual se contempia l instalcién de 14 unidades. y considerando que se instalarén 41 estrcturas (Tipo 1y Tipo 2), s ofclta acrar cudles a Nota 1: No se evidencian los APUs solicitados, con el fin de validar la inclusion de las actividades.
NOTAS:Aeviarios foms 5115 puestaa ter oo 1y Tpoa o |Nota 2 No aclaran o solicitado.
revisar s foms 5.1y o 9o 1y Tipo 2. No
obstante, en el APU yuna Porlo i lic ] requeridos, Nota 3: No aclaran lo solicitado.
terreno, la via o andén donde se realizara a intervencion. Nota 4: No aclaran lo solicitado.
NOTA 4: Tras revisar os . “formaleta”requeric Jlementos. Se sofcita subsanar esta omision, u | Al no anexar los y fones solicitadas enla ion, el proyecto no cumple.
enlos “solado do 0 PU esta acthidad
conforme a o indicado en el ciseri.
NOTA FINAL toda vez que, corfor natac mitdas cue, por
De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto FAVORABLE NO FAVORABLE _

des



31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: HERNANDEZ Vigencla: 2025 Revision y evaluacion Final
N Fecha dw N
No. De Usuarios 223 No. De Beneficiarios: 223 28 De Junio de 2026 Cédigo SUI 5213
Fo— euarios Fecha do ovauscion subsanacién:
Proyecto: $6.855.100.265 Valor Solicitado al PRONE: $6.855.100.265 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 223
aplica): Sul
Verifcacion Expacio para diigenciamiento por parte da MinEnergia Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Obsarvaciones Wotivo
si NO NIA sI NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Las Memorias de Gl ceben espaciicar o rorixe comgieto el « B
proyecto en fodos s documentos relacionados y la. ubicacion del] X s x PRIER INFORME
oyt o e orace omiockTons om0 e 0
Ttems del disefio detallado conlorme a \o ‘establecido en las disposiciones|
conarians n 6 Lbro . Gt o RETE, do T 3 |
Daeno do s ntaconss Blcricas: o & Resokoln WNE 40117 do|
. At d tesgos do agon alcticay s para igarcs
w [ry—
b Anisis e resgos por descargas ekcticas amosieicas (2y0s) x " p X
fidas de proteceior ‘anaiisis de riesgos por descargas atmosféricas en el Tituo 13.
s
i bie b
. Anisis y cuadros de cargas iniciales y futuras (teniendo en cuenta la e e v se proyecta la 1. 0F 2025 estipula:
oo te dhranda bt rogon esaada v & UPW) ncyand o X x
maroye
s G et e pteniny ainicos S ke o
d. Coordinacién de aislamiento eléctrico X
e. Andlisis y calculos de cortocircuito, arco eléctrico y falla a tierra. X mbargo, la tabla 6. X
. Analisis del nivel de tension requerido X
o Catios docampos soctomgicos X
1o incluir el i . o 'DE 2025 estipula: *
. Cantdady capacidad d vansormadores x oce relescapore « .
Capeoind s os vartamases
i Calculo del sistema de puesta a tierra X
1 Colouo sconéric da conduciors da meday b s trkenco on .
uenta todos los factores de perdidas y cargas resular X Se debe soportar el valor de kW de$907 X
K Eeccin o b condive. et on s o b 4 S a1 conduco a selocinardoe curirsmuanoamani conlos
disparo de los interruplores, a cori dy 12 “Proyecto Ti ineas Electricas Aéreas in Neutro de AIR-E"; sin embar “Proyecto T sin
s oot o s st o s 1 2o X Proyocio oo Lineas SoccasAdoes .1 SinNovkodo AR£' onambar. X sttt o :
u otra equivalente. (Especifica el uso de conductores aislados trenzados| 10 56 observa ni rlguna ver
o g EldocumentoProyecta T mandorada i esa adkataanla documentacion el
P vmyec to.
ARE, oso 10 —_— . [
1 Cacu mecinco doesuceas y o clmenos e supciny spor . S0 ancuena ancno e recorienda anesa & ot yio mancionr o oo Teion kAR
de redes de distribucion. detallado realizado. Adicionalmente, se menciona un anexo 6.4, pero no se * *5.4. Calculos.
edona Geno Gosamers en o v ;
. Céou y coordnacian do prtecciones cona soee corients. 1] s IOR rose vt
baja tension se permite la_coordinacion con las caracterisicas. del X . x Newode AR
Wamotasdocaloud 0 oo aduntar oo
1 protecciones realizado en el disefio del proyecto.
n. Cakulos de canalizaciones (tubos, ductos, canales y electroductos),|
bandejas cortacables y volumen de encerramientos (cajas, conduletas, X
armarios, etc.)
o o e o e o o S |
minicosy oo 8 ponc
5. Gl d eiacion (nchir f oportsda o vlres s o .  lnse ey aprad o cio d elacinon ol o 65,10 s ke . P oot oo
OR) ‘Gocumentacion de soporte solicitada, o conms
g Areas clasificadas como peligrosas X
e cevcenes e e s v
o sogundad 0o X
orsonas o cala i
ety orioen
v Lo demds stulos et o ncalan reqers pra su ot “ Saincion o s realzt un st csulo; s ambarg, o s elacion o
¥ somra oporacen Homeradel 1 para s i, o o poubl valdacen, x
Cantidad y capacidad de sistemas AGPE On Grid x ‘solares. Esta valor deberia corresponder al nimero de sistemas AGPE. P o
daretala ausaeia Gl s o s oyeca e damanc akzads et 8 UPHE,
o co pci camoir o anlss sictico.
okt do arstomacerss e acerd con a catad  suaros o -
ok e artomacore de actrdo on i cankdad o usiros o ; e et R et s
174 de 2021 a los Adicionalmente,
. s porolo s0 oot 5 001 s A
sz s ey
oo ormalzaco s 0 0o o 1 lom® AGPE
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X Debe incluirla e
o a ajustar lo correspondiente a cada observacion.

5de9



31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

HERNANDEZ

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Final

No. De Usuarios 223

No. De Beneficiarios: 223

Focha de
Evaluacién:

28 De Junio de 2026 Cédigo SUI 5213

Valor total del
Proyecto: $6.855.100.265

Valor Solicitado al PRONE:| $6.855.100.265

Valor do
Cofinanciacién (si
aplica):

Usuarios

0 istrados en 223
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacion

Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia

‘Subsanacién

CUMPLE

sl NO

Observaciones.

CUMPLE

Motivo

Planos y esquemas ekéctrcos

L redes MTy BT
incluya:

- Estructuras de as redes de MT y BT existentes y proyectadas incluyendo|
ces, poste:

medidores, reconectadores, seccionadores, etc)
-Identficacion e a derivacion de a red al usuario (acometida)
~Calbre y ongiud de los conductores

indicar calles, carreras y puntos cardinales.
~Localzacién e sistemas AGPE y transformador de conexion.

enellistado de convenciones.
No se evidencian los sistemas AGPE en las convenciones.
Nose evidencian los nombres de las calles y carreras.

documento ° a o
2005

apartado  dol segmento

001 0€ 2025'

subsanaciones,

a ot 2005°

o s viabie

Técnico de

Diagrama unifiar existente y proyectado que inchya:

-El ransformador con sus caracteristicas (Tipo, potencia, VpiVs, Nimero
e usuarios por transformador)
~Calbres de los conductores y su longitud

Protecciones

-Grupo de medida

Sisterma de puesta a tierra

-identificacion de sistemas AGPE indicando su capacidad

~Diagrama urifar delsistema AGPE.

No se identifca el diagrama urifiar de la red existente.
La red aérea de T proyectada no muestra el calibre del conductor
No se evidencian las longitudes de los conductores.

PRIMER INFORME 001 0}

por
documento
2025

apartado ¢ dol sogmento
00108 2025",

wiizados,

subsanaciones.

—

Tecnico de

Detales de cortes horizontales y vertcales:

Distancias de seguridad y de trabajo
-Dimensiones de los equipos
uctores.

-Detalle de montaje del transformador
Detale de puesta a tierra del transformador
Dol de la instalacion del sistema AGPE.

Nose presents 1adocumentacion ajustada con as observaciones

en el documento’

£ 2025
unifiares.Sn embargo, s recuerda que en el umera 1.4, del requisit 1 del partado “Disefos Electricos’,

TyaTyenlos
detales).No s acjunta I documentacién corespondiente.

Planos enformato DWG y PDF con rotulo, convenciones, capas y bloques

Para os pk
debe

unifleres fatantes.

secumpliera.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe i

2 |Aporea

Aporte a fito gratuto al Miisterio de Minas y Energia los disefios
realizados especificando el nombre del proyecto y la ffma del profesional
v

firma de elos)

Nose presentd 1adocumentacion ajustada con a observaciones

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

firmado p

Matrcula o certficado de vigencia delingeniero
disefador

Copia legible de a matricula o certficado de vigencia delingeriero
i

parii de la publcacién de a presente resolucién.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Declaracion d cumpimiento por parte Gel ngomiero disenador, en a que]

conste que el proyecto cumple con o establecido en el Regamentol
Téerico do

disefador.

medante la Resolucion 40117 del 2 de abril de 2024 0 aquell que lo
fique.

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

5 medicion

40483 dol
30 de mayo de 2019 y 131 del 25 de unio de 2020

medicion no se

viviend,
b realizaria of
AGPE

No se presenta  documentacion ajustada con s observaciones.

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Debe

6 | Descripcion delsistoma AGPE

PE a utizar,
174

conla

proyecto, célculos e dimensionamiento, diagramas unfiares, cortes.
horizontales y veriicales Ge la estructura a implementar, otc. Ademss de

porel
Operador de Red para la implementacion de sistemas de APGE con
17460

2021

presentacos en'a Convocatoria

en ol numeral
50% de Ia capacidad cel ansformadr.

inspeccion sin dimensiones.
a para

a i 0l OR.
e conectar ol sistema AGPE.
a

'AGPE. Ade

oncuentran on o prosupuesio.

indica quo los

e,
sagraras unifiaros. Adicionalmente, on aigunos diagramas so sobropasa ol valor do
Las

votajo
[protecciones asociacas tienen volses inferiores.

1a ubicacion

paricuares
Enfos ciagramas uniiares no se evidencia & conexion del controador de carga descrito

No sepresentaf documentacion sjustada con s observaciones.

- i | numera 10 del ersl )
DISPOSICIONESF el apatada "Il ALCANCE DE LA CONVOCATORIA PRONE No. 001 de 2025" se estiou: *As

Conexén, na s ndica el valor ssociade,

ot 2005°

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

69



31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: HERNANDEZ Vigencla: 2025 Revision y evaluacion Final
Fecha de R
No. De Usuarios 223 No. De Beneficiarios: 223 Evatuncion: 28 De Junio de 2026 Cédigo SUI 5213
Valor total del Valor de Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion:
$6.855.100.265 Valor Solicitado al PRONE: $6.855.100.265 Cofinanciacion (si 0 Registrados en 223
Proyect
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE cuMPLE
Observaciones Motivo
s NO NA sl No
sistomas AG -
documonts 0% e ematva no hace
referencia al ombre del proyecto
~Evaluacion de conexion al sistema de Distrbucion Local x al X Novse resents Iadocumentaidnsstada con as observacions.
Criterios de seleccion Servicio de energia para 183 usuarios, este nimero no Gorresponde con o
~Costos, ventajas y desventajas de cad tpokogia
Seleccion fnal
Conclusiones.
7 [Anaisis e Atemativas N
i para atender x rae la fima x Nosepresents s documentacidnststada con s obsenvaiones.
anslsis de aternativas realizado para el royecto. correspondente.
€l documento cuenta con a identficacion delingeniero responsable:
Norire compiel, ceddada cucadai,maticus rfasosl descrpin] X
el proyecto con el nombre del proyecto y e area de infue
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe ajustarfa resante requteit.
Esquema de sosteniviidad que incluya:
“Marco normativo
-Andisis de sostenibildad que especifique: Ios Costos de inversion, costos M Nose present s documentacion stads con s sbseeaciones
M, esquema de facturacion de enlrega de excedertes, esquema de para os usuarios. x " g
8 [Esquema de sosteniviidad . costos
anuales p
por demora en el desembolso de subsicios.
Debe ajustar la [ del
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x rasonte roauteie
yias
acciones de manelo, analsis d rlesgo de desastres.
La matriz debe tener o siguente:
o [Ansisis do Riesgos - Evaluar la gravedad de las consecuencias s el iesgo se materiaiza x
. media,
probabiidad de impacto
- Analiss cualtativo y cuantativo con el uso de metodologias para evaluar
105 resgos en términos econémicos y de seguridad,
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSREVACIONES ADICIONALES Fase "4.7 Evaluacion Fin:
INo se evidencia una integracion adecuada entre los disefios de de redes y los al sistema de a Pequefia Escala (AGPE), ya que se presentan como componentes| ~Se encuentra que, de manera general, se dan ylo alas realizadas en
independientes. Esta falta de articulacion es evidente desde la denominacién del proyecto, la cual hace referencia tnicamente a la normalizacion de redes, sin incluir el sistema AGPE. Se recuerda que el evaluacion enmarcadada en la fase 4.5 de la Resolucion 40243 de 2025. Sin embargo, no se presents la
proyecto debe ser integral, por lo que la totalidad de los documentos técnicos debe estar alineada, ser coherente entre si y reflejar una propuesta unificada. documentacién correspondiente ajustada.
Do acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto FAVORABLE e |
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: HERNANDEZ Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Final
No. De Usuarios 223 No. De Beneficiarios: 223 Evatuacion: 26 De Junio de 2026 Codigo SUI 5213
[—— Valor d Fecha de evaluacion subsanacién: 22 de ullo de 2025
Proy $6.855.100.265 Valor Solicitado al PRONE: $6.855.100.265 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 223
aplica): sut
Verificacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
si NO NIA s NO
B-3) DOCUMENTOS ECONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Proyecto entregado conforme a la Metodologia General Ajustada (MGA),|
en donde los valores registados e cadena de vakr concidan con as| X
Subsctiidades preseniadas en ol presupesto gonral
Datos besioos ol proyecto X
Conticion olica piblca X
denticackon y descipoon ol proboma X
denticaciony anlsis o partiipantes X
Poblacin afocada y obpio X
Objtivos especiicos X
Atomatias oo sokcion X
1 |proyecto contorme ata MGA Estudo do necesidades X x No e resenta subsanacién
Andisis tocico de i ateratva x No e indoa s consruccon de sstomas do AGPE x No e presenta subsanacién
Localizacionde a ateratva X litom no ndica Agrupacion Longiud y Latlud x No so presenta subsanacién
Cadena de valr d a aternatia X
Andisis g losgos aleratva x
Ingresos y beneficos ateratva x No e indca s descripsion e s cantdad y dl valor unario x No e presenta subsanacién
Fuo Economico X
Indcaoresy decisién X
ndcagores do roducto X
doscrtaen
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x s on
Plan de inversiones quinquenales de_ normalzacén con recursos o]
Operacor do Red en dondo se ncuyen bs barrio, mriciios, coberura N
expresaca en usuaros y cronograma de pagos que se cubid. conl
Tiene en cuent ko roquisios presentes en la Resokicion 015 do 2018
Capilo 6 en cuanio acrierios genrales,
- Considera o tpos de proyectos 1 1ILV)
~ dentfcacion, evauacion e alernatas, valoracien, priorizacion
efcucién de s proyecios do nversion
Pl o nversion dondo anaza, cusnifica y valora las necesidades de|
Jos usuarios y delmercado de comerciatzacion atenddo po e O
- Horizonte de planeacién
 Elproyecto dabe permitr el cupiientodo las metas propuestas del OR
2 |Plande iversiones auinquenal pslohisoud o
~'Las metas ue so tracen deben ser akanzables en el horizont el N
tempo del plan y coben corresponcer a f siuacion achal y fuura e
mercado de comercialzacien
"Los pianos deben ser fxibes y adapiaies 2 evolucion del mercach)
o comerciaizacién . ademds deben considerar iesgos potencies |
acciones para migaris
&1 plan debe identfcar y vakrar ko benefcos esperados y los costos
asociados.
“Los wa a
"6 plan de imversién debe ser econdmicaments ficene y conduci 3
garanizr i prestacion del sevici al menor costo conémica
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos X
Preserta ol prosupuesto general e e formato adurto "Formato
Presupuesto General"con os subcapitios:
Redes ce Med Tensién
Redos do baa tensén
Sistema do mod
ransformacion x
Sistema AGPS
“Destmonto de fraestuctra sxistento
Las actvidades cuentan con Numeracion, Nombre o a actvidad, unidad
o medida, canicad,valor untario y valor total
ol APU o desglosan os floms, achidades y domés componeries
& s, materials, mare do x
wansporte)
E1APU so prosersa on formato edabie y formiado X
AP
Equipos y Herramientas: Describe I herraienta a wizar, valor ntarko,
cantad. rendimientoy vaor ot I
Mano do obra: Incoyo los diferonos tpos de persoral, toma como x g lacion son 2,5t ombargo en ol prosupusslo generalla cantdad x Nose hizo correccion de a abservacién preseriada.
o o g oo e 5 0l a1 s, b s errs s o
rendimiento, valor unitario y valor total. pa
Los recios de
sustentacos en cotizaciones de mercado,
o do cale, ansformadores y sistemas AGPE debo esar
conlo memoriace | x
cakouo
@EAPY
Exist relacién técrica y ohernca de canidades, asi como s precos « N Mo o6 o cormaccion e observacén resontada
3 |Analsis de Costos y presupuesto ajustados a precios del mercado segun la ejecucion del proyecto. correspondiente a el item 5.3 es el numero total de paneles, lo que genera una doble | o
s
L <. sistomas X sistemas AGPE. X No se hizo correccion de la observacion presentada.
o sciidad s )
prosup
e e
APU respecivo, el x
el valor total ol proyecto
s X
Lo suma de s porcenajes do AL no debe sor mayor 1 25% delvalor N
1ot de proyects
i porcentaj de senvio RETIE o dobe ser mayor 2% delvabr otlde|
lo costos drectos el poyecto
il ce acion de rosponsabidad ocil o debe sersuperior a7k ol |
cual esa nckido deniro del valor tota el proyecto
Los A M
untarios)deben estar en nimeros eneros
Los valores o os materiaes, mano Ge oa, quposy hrramioas
clORparalos| X
recios referidos
general) x
A ™ R
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X ares: plan de acclén o o
Detala ko recursos asignados a cada actvicad y kos tempos ce L
cicucien, Ao
Anexo 3 "CRONOGRAMA'. Adicionaimerie, 6n estos anexos deberd a
. |r considorarse o sefialdo en ol Titk Il "ALCANCE DE LAl x fondos se x No se hizo comscclon de i obsarvacidn presentads.
ko do fondos dlproyects
CONVOCATORIA PRONE No. 001 DE 2025" del anexo de a presents
resokicén Los tiompos para b oapa do pubkcacion
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos X La nt aol i Anero3
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién OBSREVACIONES ADICIONALES Fase "4.7 Evaluacion Final
econtmicos presentados enla subsanacin,
Do acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto FAVORABLE NO FAVORABLE _
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CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: HERNANDE: Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Final

No. De Usuarios 223 No. De Beneficiarios: 223 Evatuacion 27 de junio 2025 Cédigo SUI 5213

Valor d

Vajor tota) el $6.855.100.265 Valor Solicitado al PRONE: $6.855.100.265 Cofinanciacién (si o Roegistrados en 23
aplica): sut

Proy

Fecha de evaluacion subsanacién: 1710712025

Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

‘Subsanacién

CUMPLE

Observaciones

s NO. NA

B~4) DOCUMENTOS PLAN DE ACCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001

CUMPLE

Motivo

1 DE 2025

Documento en el formato *Plan de Accion Social”

Nombre del Proyecto

Departamento

Cantidad de usuarios.

Ojetivos especificos del plande accion social

[ [ | [ x | =

Etapas para la ejecucucion de actiidades

Etapa 1 - Actvidaes previsa a a contratacion de obra y contratacion

Reaiizar documento de diagnostico comuritario
b, Realizar 3 socialzaciones

. Disefio metodologico del proceso pedagogico.

. Desarrolas 3 taleres presenciales.

o Desarrolar minimo 2 espacios de formacion destinados a
Normalzacion de Redes Electrcas

f. Disenar un aestrategia para fortalecer la comunicacion entre
ciudadania y el efecutor

Etapa 2 - Actiidades e suminisirto y construccion de obras.

2. Realizar 4 socialzaciones.
b, Realzar 2 taleres presenciales.
. Realzar 2 taleres presenciales
o Realzar 2 taleres de capacitacion 1 coeciva y una con|

. Se realizara 1 tallr sobre Administracion, Operacion y Manteniriento
(Aom)

resutados dela x

. Se realizara 1 taler de refuerzo sobre medidores infeigentes

. Se reaizara 1 taler de refuerzo sobre AOM

i. Desarrolar 1 espacio en jornada en terriorio para identificar y abordar]
de la comunidad

. Elaborar un lstado fina de los usuarios

k. Se realizara la entrega al Ministerio e Minas y Energia de 1 informel

final del Plan de Accion de Responsabilidad Social

1. Se realizara 1 utimo taler de refuerzo sobre AOM

Identiica el presupuesto del Plan de Accion Social x

denifica a focha de nici y i del PAS X coreidela echa d o, n ol pln o acidn soil eporen 22 o seplenere

tiempos establecidos.

Conformea hemos dentficad

Alconsiderar las fechas del 8 e septiembre de 2025 al 15 de junio de 2026, el periodo total
s de 281 dias. Sin embargo, el PAS establece un periodo de 267 dias, I que sugiere que el

establecids.

Identifica el periodo de duracion del PAS.

El documento se encuentra firmado por el Representante Legal

x| x [ >

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSREVACIONES ADICIONALES Fase "4.7 Evaluacion Final"

No se presentaron observaciones adicionales en este ltem

*Certficado P 3 Tabla 1,
fis

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto
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